tam certum proferatur, quam certa proferuntur quibus ostenditur quod Deus animam fecerit, vel quod eam primo homini dederit, quoniam modo per divini eloquii testimonium ista quaestio solvatur ignoro. Si enim scriptum esset quod similiter sufflaverit Deus in faciem formatae mulieris, et facta fuerit in animam vivam; iam quidem plurimum lucis accederet, qua cuique formatae carni hominis non ex parentibus dari animam crederemus: adhuc tamen expectaretur quid proprie teneretur in prole, qui nobis modus usitatus est hominis ex homine. Prima vero mulier facta est, et ideo adhuc dici posset animam propterea non ex Adam divinitus Evae datam, quia non ex illo tanquam proles orta est. Si autem homini qui primus ex illis natus est, commemoraret Scriptura non ex parentibus ductam, sed desuper animam datam, illud iam in caeteris, etiam tacente Scriptura, oporteret intelligi.

CAPUT XI

AN UTRIQUE SENTENTIAE POSSIT ACCOMMODARI ILLUD, PER UNUM HOMINEM, ETC. BAPTISMUS INFANTIUM

18. Nunc itaque et illud consideremus, utrum neutram confirmet sententiam, sed utrique possit accommodari, quod scriptum est, *Per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, et per peccatum mors, et ita in omnes homines pertransiit, in quo omnes peccaverunt*: et paulo post, *Sicut per unius delictum in omnes homines ad condemnationem, ita et per unius iustificationem in omnes homines ad iustificationem vitae. Sicut enim per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi, ita et per unius obedientiam iusti constituentur multi*²⁴. Ex his enim verbis Apostoli, qui defendunt animarum propaginem, sententiam suam sic asserunt: Si secundum solam carnem, inquit, potest intelligi peccatum vel peccator, non cogimur in his verbis ex parentibus animam credere; si autem quamvis per illecebram carnis, non tamen peccat nisi anima, quomodo accipiendum est quod dictum est, *in quo omnes peccaverunt*, si non ex Adam etiam anima, sicut caro, propagata est? aut quomodo per illius inobedientiam peccatores constituti sunt,

Mientras no aparezca una cosa tan clara como evidentes son los testimonios para demostrar que Dios creó el alma, o que se la dio al primer hombre, ignoro cómo pueda solucionarse esta cuestión mediante algún testimonio divino. Si se hubiera escrito que Dios sopló en la cara de la mujer al formarla, como sopló en la cara del hombre, y de este modo hubiera sido hecha alma viviente, sin duda tendríamos una gran luz que nos guiara a creer que a cualquier cuerpo formado del hombre no se le daba el alma procediendo de la de los padres. Sin embargo, aún dudaríamos qué cosa se haría en particular en los hijos respecto al alma, porque para nosotros el modo ordinario de proceder en cuanto al cuerpo es por generación. La primera mujer fue hecha en cuanto al cuerpo de otra manera, y por esto aún podría decirse que a Eva no le fue dada el alma procediendo de Adán, sino por Dios, porque tampoco nació de él como nacen los hijos. Pero si la divina Escritura relatase que se dio un alma del cielo, no sacada de los padres, al primer hombre que naciera de Adán y de Eva, entonces necesariamente entenderíamos que al callar el origen de ella en los otros sucedía en ellos lo mismo que en el primero.

CAPITULO XI

PUEDE APLICARSE A AMBAS SENTENCIAS EL TESTIMONIO DE SAN PABLO, «POR UN HOMBRE, ETC.»

18. Ahora consideremos si confirma una opinión excluyendo la otra, o más bien puede acomodarse a ambas sentencias lo que dice el Apóstol: *Por un hombre entró el pecado en el mundo y por el pecado la muerte, y así por este hombre se propagó a todos en el cual todos pecaron*, y lo que añade poco después: *así como por el delito de un solo hombre vino la condenación a todos los hombres, igualmente por la justicia de uno adquirieron todos los hombres la justificación de vida, porque como por la desobediencia de un solo hombre se hicieron pecadores los muchos, de la misma manera por la obediencia de uno solo se constituyen justos los muchos*. Por estas palabras apostólicas, los que defienden la propagación de las almas intentan apuntalar su sentencia diciendo: si sólo conforme a la carne puede entenderse la palabra pecado o peccador, no nos veríamos obligados por ellas a creer que el alma procede de los padres. Por el estímulo de la carne ciertamente el alma es la que peca; sin embargo, ¿de qué modo se ha de entender lo que dijo el Apóstol *en quien todos pecaron*, si el alma no procede de Adán como procede la carne? ¿O de qué forma se han constituido pecadores los hombres por la des-

²⁴ Rom. 5, 12. 18. 19.

si tantum secundum carnem in illo, non etiam secundum animam fuerunt?

19. Cavendum est enim ne vel Deus videatur auctor esse peccati, si dat animam carni, in qua eam peccare necesse sit; vel possit esse anima, praeter ipsius Christi, cui liberanda a peccato non sit christiana gratia necessaria, quia non peccavit in Adam, si omnes in eo peccasse secundum carnem tantum quae de illo creata est, non etiam secundum animam dictum est: quod usque adeo contrarium est ecclesisticae fidei, ut parentes ad percipiendam gratiam sancti Baptismi etiam cum parvulis atque infantibus currant; in quibus si hoc vinculum peccati solvitur quod tantummodo carnis, non etiam quod animae est, merito quaeritur quid eis obesset, si in illa aetate de corpore sine Baptismo exirent. Si enim per hoc Sacramentum corpori eorum consulitur, non et animae, deberent et mortui baptizari: at cum videamus hoc universaliter Ecclesiam retinere, ut cum viventibus curratur, et viventibus succurratur, ne cum mortui fuerint nihil possit fieri quod prosit; non videmus quid aliud possit intelligi, nisi unumquemque parvulum non esse nisi Adam et corpore et anima, et ideo illi Christi gratiam necessariam. Aetas quippe illa in seipsa nihil egit vel boni vel mali; proinde ibi anima innocentissima est, si ex Adam propagata non est: unde quomodo possit iuste ire in condemnationem, si de corpore sine Baptismo exierit, quisquis istam sententiam de anima tenens potuerit demonstrare, mirandus est.